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Planansökan, Hemmestatorp 1:1

Förslag till beslut
1. Sökande ges besked att kommunen är beredd , i en detaljplaneprocess , pröva en

planläggning av Hemmestatorp 1:1 för bostäder.
2. Avgift för planbesked, medelstor åtgärd, är 17 920 kr enligt taxa för planbesked 2017.

Faktura för avgiften skickas separat.
3. Detaljplanen bedöms kunna påbörjas under kvartal 3 , 2019 , och bli antagen kvartal 4 ,

2020.

Beslutsnivå
Kommunstyrelsens planutskott.

Sam manfattning
Hemmestatorp Fastighets AB har i april 2017 ansökt om planbesked för 2 5 radhus i den södra
delen av Torsby. En tidigare ansökan från 2016 omfattade 85 radhus och en gruppbostad.

Karta som visar det föreslagna exploateringsområdet norr om Hemmesta , markerad med röd oval.
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Det nya bostadsområdet får gångavstånd till service och skolor i Hemmesta. Exploateringen 
får ses som en fortsättning av den pågående förtätningen av Torsby och Hemmesta. 
Planläggning tillstyrks. Under planarbetet behöver det utredas närmare hur bostadsprojektet 
ska anpassas till gällande strandskydd, vägtrafikbuller, transporter av farligt gods och 
planerad pumpstation i Torsby. 

Bakgrund 

Området är inte planlagt. Fastigheten har tidigare ingått i PFO-planen Torsby T2 som ett 
planerat parkområde men lyftes ut ur planen efter samrådet. Motivet för att lyfta ut området 
framgår inte av planhandlingarna. Hemmestatorp 1:1 ligger direkt söder om ett nytt boende 
för nyanlända vid Värmdövägen (väg 274) i Torsby. 

 

 
Flygbild. Området ligger vid Hemmesta träsk i Torsby. Ansökan omfattar inte de två fastigheterna med röd ram 
i kartans mitt. 

Ärendebeskrivning 

En ansökan om planläggning för 85 radhus m.m. inkom till kommunen 2016-08-31. Efter en 
dialog med förvaltningen om projektets omfattning lämnades en ny ansökan med 25 radhus in 
2017-04-20. 
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Skiss från planansökan.  

 

Bedömning 

Allmänt 

Hemmestatorp 1:1 ligger ca 1 km norr om Hemmesta centrum och kan ses som en del av 
pågående förtätning av Kolvik och Torsby som beskrivs i översiktsplan 2012-2030 (ÖP). 
Området gränsar i väster till exploateringsprojektet Torsby 1:177 som vann laga kraft i januari 
2017. Ny utfart mot väg 274 från Hemmestatorp 1:1 kan behöva samordnas med utfart från 
Torsby 1:177 via Torsby Backväg. Projektet ökar underlaget för närservice i Hemmesta. 
Fastigheten Hemmestatorp 1:1 bedöms i de delar som inte är bullerstörda eller omfattas av 
strandskydd vara lämplig att bebygga med bostäder. Åtgärder för anpassning till transporter 
med farligt gods kommer att behövas. Det kan medföra krav på bullervall eller en 
bebyggelsefri zon på ca 30 meter från väg 274.  

Ekonomiska konsekvenser 

Projektet bedöms inte ha några stora ekonomiska konsekvenser för kommunen, 
detaljplanearbetet kommer att genomföras med plankostnadsavtal. Bostadsprojektet begränsar 
dock möjligheterna att anlägga en kommunal pumpstation inom fastigheten Hemmestatorp 
1:1. Detta behöver utredas vidare i kommande planarbete. Denna pumpstation har tills vidare 
en provisorisk placering vid Torsby Backväg.  

Konsekvenser för miljön 

Delar av fastigheten är påverkad av vägtrafikbuller och transporter med farligt gods. Vilka 
delar av fastigheten som inte kan bebyggas av dessa skäl får utredas närmare under 
kommande planarbete. Det kommer att vara möjligt att skapa ostörda uteplatser söder om de 
nya bostadshusen.  

Fastigheten har en obebyggd strandremsa med en enkel gångstig mot sjön Hemmestaträsket. 
Strandområdet har betydelse för de boende i omgivningarna. Stora delar av 
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exploateringsområdet omfattas också av 100 meter strandskydd. Det får utredas närmare 
under planarbetet vilka områden som i nuläget kan anses vara ianspråktagna av befintlig äldre 
bebyggelse med hemfridszon. Dessa områden kan vara möjliga att planlägga för bostäder. 

Delar av området består av jordbruksmark som inte ska bebyggas enligt miljöbalken och 
kommunens ÖP. Delar av området ligger också under 2,7 meter över havet, vilket är 
rekommenderade lägsta grundläggningsnivån.  

Det finns en del gamla ekar och tallar inom området som bör bevaras. 

Konsekvenser för medborgarna 

Exploateringsområdet ligger ca 1 km norr om Hemmesta centrum. Där finns butiker, skola 
och förskola. Regelbundna förbindelser med buss finns vid Värmdövägen och vid Hemmesta 
vägskäl.  

Konsekvenser för barn 
Trafiksäkerheten längs Värmdövägen, väg 274, och vid passage av vägen behöver förbättras 
för gående och cyklister i södra delen av Torsby. Detta behöver lösas gemensamt för flera av 
de bostadsprojekt som förbereds eller genomförs i området. 

Handlingar i ärendet 

Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 
1 Ansökan om planbesked Biläggs  

 

Sändlista för beslutsexpediering 

Hemmestatorp Fastighets AB 

 

 
 
 
Camilla Broo Lars Öberg 
Kommundirektör Sektorchef 
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